



Speisekarte

SUPPEN

Bärlauchsuppe (vegan) € 8,00
wahlweise mit Garnele + € 3,50

Klare Rinderkraftbrühe € 8,50
Gemüse / Eierstich / Markklöße /
Rindfleisch

VORSPEISEN & SALATE

Kleiner bunter Salat € 6,30

Caesar-Salat
Römersalat / Parmesan / Croûtons /
Baguette € 13,00
mit Saltimbocca von der
Perlhuhnbrust + € 6,00

Salat „Winterausklang“
Radiccio / Eichblatt / Baby-Leaf /
Spinat / Feldsalat / Rinderfiletstreifen /
gegrillte Garnele / Avocado / Brotchip € 22,50

HAUPTGERICHTE Fleisch

Burger „Pleister Mühle“
200 g Urban-Beef / Bacon / BBQ-Sauce /
geschmorte Zwiebeln / Cheddar-Käse /
Coleslaw / Pommes frites € 19,90

Jägerschnitzel
Zartes Filetschnitzel / Champignons
in Rahm / Bratkartoffeln € 19,50

Rinderroulade „Pleister Mühle“
Saisongemüse / Kartoffelpüree € 21,00

Geschmorte Rinderbäckchen
Saisongemüse / Kartoffelgratin € 25,80

Kotelett vom Iberico-Schwein
Salbeijus / grüner Spargel /
Olivenkartoffelstampf € 26,50

Kalbsleber „Berliner Art“
Apfel / Zwiebel / Jus /
Kartoffelpüree € 22,00

Wiener Schnitzel vom Kalb
lauwarmer Kartoffel-Gurken-Salat /
Preiselbeeren / Zitrone / Sardelle € 24,50

Rumpsteak -250g –
Irisches Weiderind /Kräuterbutter /
Saisongemüse / Kartoffelgratin € 29,90

HAUPTGERICHTE Fisch

Fischvariation
Gegrillte Fischfilets und Garnele
Knoblauch / Kräuter
Spinat / Rosmarinkartoffeln € 28,80

HAUPTGERICHTE Vegetarisch / Vegan

Buddha Bowl (vegan)
Avocado / Edamame / Gurke / Kimchi
Sesam / Tofu / Kichererbsen
Basmati-Reis € 19,50

Safran Risotto (vegan)
Spinat / zweierlei Möhre
Brokkoli / Fenchel € 18,00

Tagliatelle (vegetarisch)
Tomaten-Gemüse-Sugo / Möhre / Sellerie
Olive / Parmesan € 18,50

HINTERHER

Münsterländer Herrencrème
Eierlikörsahne € 6,90

Apfelstrudel
Vanille-Sauce / Vanille-Eis € 9,50

Schichtdessert
Mousse au chocolat / Vanille-Mascarpone-
Creme / Aprikosenchutney € 10,80

Gemischtes Eis
mind. 2 Kugeln nach Wahl € 4,00
jede weitere Kugel € 2,00
Sahne € 1,20

Käseauswahl
aus ausgesuchten Käsesorten / Feigensenf /
eingelegte Oliven / Baguette € 12,00

Allergeninformation

Information über Zutaten in unseren Produkten, die **Allergien** oder **Unverträglichkeiten** auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage **mündlich**. Unsere **schriftliche Aufzeichnung** hierzu können Sie auf Wunsch gerne einsehen!